
                                                 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«18» февраля 2025 года                                                                                № 04

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Талинка от 19.12.2024 № 48 
«О бюджете муниципального образования 
городское поселение Талинка на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Рассмотрев проект решения  Совета  депутатов  городского  поселения  Талинка 
«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Талинка от 
19.12.2024 года № 48 «О бюджете муниципального образования городское поселение 
Талинка  на  2025  год  и  на  плановый период  2026  и  2027  годов»,  Совет  депутатов 
городского поселения Талинка решил:

  
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Талинка от 

19.12.2024 года № 48 «О бюджете муниципального образования городское поселение 
Талинка на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

городское поселение Талинка (далее – бюджет поселения Талинка) на 2025 год:
прогнозируемый общий объем доходов  бюджета  поселения  Талинка  в  сумме 

157 330,7 тыс. рублей согласно приложению 3 к настоящему решению;
общий  объем  расходов  бюджета  поселения  Талинка  в  сумме  164 666,8  тыс. 

рублей; 
прогнозируемый  дефицит  бюджета  поселения  Талинка  на  2025  год  в  сумме 

7 336,1 тыс. рублей;
объем расходов на обслуживание муниципального долга городского поселения 

Талинка в сумме 0,0 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств:

 на 2025 год в сумме 727,4 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 336,0 тыс. рублей;
на 2027 год в сумме 336,0 тыс. рублей.».
1.3. Пункт 10 изложить в новой редакции:

«10.  Утвердить объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  бюджета 
поселения Талинка:



        на 2025 год в сумме 59 191,3 тыс. рублей (в том числе за счет иных межбюджетных 
трансфертов на обеспечение сбалансированности в сумме 500,0 тыс. рублей); 
        на 2026 год в сумме 6 994,8 тыс. рублей;
        на 2027 год в сумме 7 915,5 тыс. рублей.».

1.4. Пункт 12 изложить в новой редакции:
«12.  Утвердить  объем  межбюджетных  трансфертов,  получаемых  из  других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
на 2025 год в сумме 114 193,4 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 48 829,6 тыс. рублей;
на 2027 год в сумме 48 483,9 тыс. рублей..».
1.5. Пункт 13 изложить в новой редакции:
«13.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов,  предоставляемых другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации:
на 2025 год в сумме 1 682,8 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 1 617,3 тыс. рублей;
на 2027 год в сумме 1 617,3 тыс. рублей.».
1.6.  Изложить  в  новой  редакции  приложение  1  «Источники  внутреннего 

финансирования  дефицита  бюджета  городского  поселения  Талинка  на  2025  год», 
приложение  3  «Доходы  бюджета  городского  поселение  Талинка  на  2025  год», 
приложение  5  «Распределение  бюджетных ассигнований  по  разделам,  подразделам, 
целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  не  программным  направлениям 
деятельности),  группам  и  подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов 
бюджета городского поселения Талинка на 2025 год,  приложение 7 «Распределение 
бюджетных  ассигнований  по  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации  расходов  бюджета  поселения  Талинка  на  2025  год»,  приложение  9 
«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, классификации 
расходов бюджета поселения Талинка на 2025 год», приложение 11 «Ведомственная 
структура расходов бюджета поселения Талинка на 2025 год», приложение 13 «Объем 
субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, 
бюджета  Ханты-Мансийского  автономного  округа-Югры  и  бюджета  Октябрьского 
района на 2025 год», согласно приложениям 1-7 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании 
«Официальный  сайт  Октябрьского  района» и  разместить  на  официальном  сайте 
органов местного самоуправления городского поселения Талинка в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию  по  распоряжению  бюджетом,  налогам  и  финансам  Совета  депутатов 
городского поселения.



Код

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000

000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0

650 01 03 01 00 13 0000 710 0,0

650 01 03 01 00 13 0000 810 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000

650 01 05 02 01 13 0000 510

650 01 05 02 01 13 0000 610

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения           
                                                     Талинка на 2025 год                                                                         

                  

Наименование видов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

Сумма  (тыс. 
руб.) 2025 

год  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

7 336,1

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации
Получение кредитов из других бюджетов  бюджетной системы 
Российской Федерации  бюджетами городских поселений в 
валюте  Российской Федерации
Погашение бюджетами городских поселений  кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации 
в валюте Российской  Федерации
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

7 336,1

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  
городских поселений

157 330,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений

164 666,8



Код
Наименование доходабюджетной 

классификации (тыс. рублей)

План на 2025 
год

182 1 01 02010 01 0000 110

182 1 01 02020 01 0000 110

0,0

182 1 01 02030 01 0000 110

5,0

182 1 01 02080 01 0000 110

0,0

182 10102140 01 0000 110

550,0

182 10102210 01 0000 110
555,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей 
за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

24 990,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года)

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года)

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов) за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также 
налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 
миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога 
на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 
сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов физических 
лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом 
пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 
312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за 
налоговые периоды после 1 января 2025 года

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года)

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, указанной в 
пункте 62 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов 
рублей



Приложение  5

    к  решению Совета  депутатов 
 городского поселения Талинка
от "19" декабря 2024 года № 48

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и не программным

 направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
 классификации расходов бюджета городского поселения Талинка

 на 2025 год

Наименование ВедРз ПР ЦСР ВР

1 ### 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы ### 01 39269,1

### 01 02 5446,6

Непрограммные направления деятельности ### 01 02 40 0 00 00000 5446,6

### 01 02 40 1 00 00000 5446,6

Глава  муниципального  образования ### 01 02 40 1 00 02030 3292,9

### 01 02 40 1 00 02030 100 3292,9

### 01 02 40 1 00 02030 120 3292,9

Заместители главы  муниципального  образования ### 01 02 40 1 00 02060 2153,7

### 01 02 40 1 00 02060 100 2153,7

### 01 02 40 1 00 02060 120 2153,7

### 01 04 27430,2

Непрограммные направления деятельности ### 01 04 40 0 00 00000 27430,2

### 01 04 40 1 00 00000 25828,7

Расходы на обеспечение функций  органов  местного  самоуправления### 01 04 40 1 00 02040 25828,7

### 01 04 40 1 00 02040 100 25828,7

### 01 04 40 1 00 02040 120 25828,7

Межбюджетные трансферты ### 01 04 41 1 00 00000 1601,5

### 01 04 41 1 0089020 1601,5

Межбюджетные трансферты ### 01 04 41 1 0089020 500 1601,5

Иные межбюджетные трансферты ### 01 04 41 1 0089020 540 1601,5

### 01 06 81,3

Непрограммные направления  деятельности ### 01 06 40 0 00 00000 81,3

Межбюджетные трансферты ### 01 06 41 1 00 00000 81,3

### 01 06 41 1 00 89020 81,3

Межбюджетные трансферты ### 01 06 41 1 00 89020 500 81,3

Иные межбюджетные трансферты ### 01 06 41 1 00 89020 540 81,3

Резервные фонды ### 01 11 133,4
Непрограммные направления деятельности ### 01 11 40 0 00 00000 133,4

### 01 11 40 8 00 00000 133,4

Резервный фонд администрации городского поселения Талинка ### 01 11 40 8 00 20210 133,4
Иные  бюджетные  ассигнования ### 01 11 40 8 00 20210 800 133,4
Резервные средства ### 01 11 40 8 00 20210 870 133,4
Другие общегосударственные вопросы ### 01 13 6177,6

### 01 13 01 0 00 00000 922,8

### 01 13 01 0 02 00000 922,8

Сумма на 2025 год 
(тыс. рублей)

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

Резервные фонды в рамках непрограммного направления 
деятельности

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и 
правонарушений в сфере общественного порядка в городском 
поселении Талинка»

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на создание 
условий для антитеррористической безопасности мест массового 
пребывания людей, а также совершенствование антитеррористической 
защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального 
образования"



Наименование ВедРз ПР ЦСР ВР

1 ### 2 3 4 5 6

Сумма на 2025 год 
(тыс. рублей)

### 01 13 01 0 02 99990 922,8

### 01 13 01 0 02 99990 200 922,8

### 01 13 01 0 02 99990 240 922,8

Непрограммные направления деятельности ### 01 13 40 0 00 00000 5254,8

### 01 13 40 1 00 00000 5254,8

### 01 13 40 1 00 02400 4264,4

### 01 13 40 1 00 02400 200 4236,9

### 01 13 40 1 00 02400 240 4236,9

Иные бюджетные ассигнования ### 01 13 40 1 00 02400 800 27,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей ### 01 13 40 1 00 02400 850 27,5

Реализация мероприятий ### 01 13 40 1 00 99990 990,3

### 01 13 40 1 00 99990 200 762,7

### 01 13 40 1 00 99990 240 762,7

### 01 13 40 1 00 99990 600 100,0

### 01 13 40 1 00 99990 630 100,0

Иные бюджетные ассигнования ### 01 13 40 1 00 99990 800 127,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей ### 01 13 40 1 00 99990 850 127,6

Национальная оборона ### 02 856,6

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка ### 02 03 856,6

Непрограммные направления деятельности ### 02 03 40 0 00 00000 856,6

### 02 03 40 1 00 00000 856,6

### 02 03 40 1 00 51180 856,6

### 02 03 40 1 00 51180 100 856,6

### 02 03 40 1 00 51180 120 856,6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность### 03 728,8

Органы юстиции ### 03 04 163,1

Непрограммные направления деятельности ### 03 04 40 0 00 00000 163,1

### 03 04 40 1 00 00000 163,1

### 03 04 40 1 00 59300 118,6

### 03 04 40 1 00 59300 100 118,6

### 03 04 40 1 00 59300 120 118,6

### 03 04 40 1 00 D9300 44,5

### 03 04 40 1 00 D9300 100 44,5

### 03 04 40 1 00 D9300 120 44,5

### 03 10 424,7

Непрограммные направления деятельности ### 03 10 40 0 00 00000 424,7

### 03 10 40 2 00 00000 424,7

### 03 10 40 2 00 89141 124,7

Расходы на обеспечение функционирования тревожной сигнализации 
в администрации городского поселения Талинка и обеспечение 
физической охраны здания администрации городского поселения 
Талинка

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления"

Прочие мероприятия  муниципальных  органов местного 
самоуправления

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных(муниципальных)учреждений, государственных 
корпораций(компаний), публично-правовых компаний)

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления"

Осуществление первичного воинского учета  органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления"

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

Мероприятия по защите населения и территории от  чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера

Расходы на создание и обеспечение резерва материальных ресурсов 
(запасов) для предупреждения, ликвидации чрезвычайных  ситуаций в 
целях гражданской обороны 



Наименование ВедРз ПР ЦСР ВР

1 ### 2 3 4 5 6

Сумма на 2025 год 
(тыс. рублей)

### 03 10 40 2 00 89141 200 124,7

### 03 10 40 2 00 89141 240 124,7

### 03 10 40 2 00 89142 300,0

### 03 10 40 2 00 89142 600 300,0

### 03 10 40 2 00 89142 630 300,0

### 03 14 141,0

### 03 14 01 0 00 00000 141,0

### 03 14 01 0 01 00000 46,0

Расходы на создание условий для деятельности народных дружин ### 03 14 01 0 01 82300 32,0

### 03 14 01 0 01 82300 100 28,9

### 03 14 01 0 01 82300 120 28,9

### 03 14 01 0 01 82300 200 3,1

### 03 14 01 0 01 82300 240 3,1

### 03 14 01 0 01 S2300 14,0

### 03 14 01 0 01 S2300 100 12,7

### 03 14 01 0 01 S2300 120 12,7

### 03 14 01 0 01 S2300 200 1,3

### 03 14 01 0 01 S2300 240 1,3

### 03 14 01 0 02 00000 95,0

### 03 14 01 0 02 89211 95,0

### 03 14 01 0 02 89211 200 95,0

### 03 14 01 0 02 89211 240 95,0

Национальная  экономика ### 04 62350,4

Общеэкономические вопросы ### 04 01 2679,6

Непрограммные направления деятельности ### 04 01 40 0 00 00000 2679,6

### 04 01 40 5 00 00000 2679,6

### 04 01 40 5 00 89191 2679,6

### 04 01 40 5 00 89191 600 2679,6

Субсидии бюджетным учреждениям ### 04 01 40 5 00 89191 610 2679,6

Сельское хозяйство и рыболовство ### 04 05 100,0

Непрограммные направления деятельности ### 04 05 40 0 00 00000 100,0

Мероприятия в области национальной экономики ### 04 05 40 3 00 00000 100,0

### 04 05 40 3 00 89051 100,0

### 04 05 40 3 00 89051 200 100,0

### 04 05 40 3 00 89051 240 100,0

Дорожное хозяйство ( дорожные  фонды) ### 04 09 59191,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на создание условий для деятельности добровольных 
пожарных дружин

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных(муниципальных)учреждений, государственных 
корпораций(компаний), публично-правовых компаний) 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и 
правонарушений в сфере общественного порядка в городском 
поселении Талинка»

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на профилактику 
правонарушений в сфере общественного порядка"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Доля софинансирования для создания условий для деятельности  
народных дружин

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на создание 
условий для антитеррористической безопасности мест массового 
пребывания людей, а также совершенствование антитеррористической 
защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального 
образования"

Расходы на модернизацию систем видеонаблюдения мест массового 
пребывания людей, обеспечивающей информационное 
взаимодействие с региональной подсистемой видеонаблюдения 
сегмента аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по содействию улучшения  положения на рынке труда 
незанятых трудовой деятельностью и безработных граждан

Расходы на реализацию мероприятий по содействию  трудоустройству  
граждан

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Расходы на организацию мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев (бюджет 
района)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Наименование ВедРз ПР ЦСР ВР

1 ### 2 3 4 5 6

Сумма на 2025 год 
(тыс. рублей)

### 04 09 02 0 00 00000 59191,3

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог» ### 04 09 02 0 01 00000 7671,3

Реализация мероприятий ### 04 09 02 0 01 99990 7671,3

### 04 09 02 0 01 99990 200 7671,3

### 04 09 02 0 01 99990 240 7671,3

### 04 09 02 0 02 00000 500,0

Реализация мероприятий ### 04 09 02 0 02 99990 500,0

### 04 09 02 0 02 99990 200 500,0

### 04 09 02 0 02 99990 240 500,0

### 04 09 02 0 03 00000 51020,0

### 04 09 02 0 03 9Д040 48469,0

### 04 09 02 0 03 9Д040 200 48469,0

### 04 09 02 0 03 9Д040 240 48469,0

### 04 09 02 0 03 SД040 2551,0

### 04 09 02 0 03 SД040 200 2551,0

### 04 09 02 0 03 SД040 240 2551,0

Другие вопросы в области  национальной  экономики ### 04 12 379,5

Непрограммные направления деятельности ### 04 12 40 0 00 00000 379,5

Мероприятия в области национальной экономики ### 04 12 40 3 00 00000 379,5

Расходы на межевание земельных участков ### 04 12 40 3 00 89182 379,5

### 04 12 40 3 00 89182 200 379,5

### 04 12 40 3 00 89182 240 379,5

Жилищно-коммунальное  хозяйство ### 05 18573,4

Жилищное хозяйство ### 05 01 2355,1

Непрограммные направления деятельности ### 05 01 40 0 00 00000 2355,1

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства ### 05 01 40 6 00 00000 2355,1

### 05 01 40 6 00 89102 845,0

### 05 01 40 6 00 89102 200 845,0

### 05 01 40 6 00 89102 240 845,0

Реализация мероприятий ### 05 01 40 6 00 99990 1510,1

### 05 01 40 6 00 99990 200 1510,1

### 05 01 40 6 00 99990 240 1510,1

Благоустройство ### 05 03 16218,4

Непрограммные направления деятельности ### 05 03 40 0 00 00000 16218,4

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства ### 05 03 40 6 00 00000 16218,4

Расходы на обработку контейнерных площадок и контейнеров ### 05 03 40 6 00 89130 600,0

### 05 03 40 6 00 89130 200 600,0

### 05 03 40 6 00 89130 240 600,0

Реализация мероприятий ### 05 03 40 6 00 99990 5018,2

### 05 03 40 6 00 99990 200 5018,2

### 05 03 40 6 00 99990 240 5018,2

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 05 03 40 6 И4 00000 10600,2

05 03 40 6 И4 55550 10600,2

### 05 03 40 6 И4 55550 200 10600,2

### 05 03 40 6 И4 55550 240 10600,2

Культура, кинематография ### 08 28751,7

Муниципальная программа «Современная транспортная система в 
муниципальном образовании городское поселение Талинка»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения городского поселения 
Талинка»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в рамках дорожной 
деятельности» 

Расходы на приведение автомобильных дорог местного значения в 
нормативное состояние (Средства дорожного фонда ХМАО-Югры) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на приведение автомобильных дорог местного значения в 
нормативное состояние (Средства местного бюджета) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного 
фонда
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на реализацию программ формирования современной 
городской среды 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Наименование ВедРз ПР ЦСР ВР

1 ### 2 3 4 5 6

Сумма на 2025 год 
(тыс. рублей)

Культура ### 08 01 28406,8

Непрограммные направления  деятельности ### 08 01 40 0 00 00000 28406,8

Мероприятия в области культуры  и кинематографии ### 08 01 40 7 00 00000 28406,8

### 08 01 40 7 00 00590 28170,3

### 08 01 40 7 00 00590 600 28170,3

Субсидии бюджетным учреждениям ### 08 01 40 7 00 00590 610 28170,3

### 08 01 40 7 00 82520 201,0

### 08 01 40 7 00 82520 600 201,0

Субсидии бюджетным учреждениям ### 08 01 40 7 00 82520 610 201,0

### 08 01 40 7 00 S2520 35,5

### 08 01 40 7 00 S2520 600 35,5

Субсидии бюджетным учреждениям ### 08 01 40 7 00 S2520 610 35,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии ### 08 04 344,9

Непрограммные направления  деятельности ### 08 04 40 0 00 00000 344,9

Мероприятия в области культуры  и кинематографии ### 08 04 40 7 00 00000 344,9

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии ### 08 04 40 7 00 20700 62,5

### 08 04 40 7 00 20700 600 62,5

Субсидии бюджетным учреждениям ### 08 04 40 7 00 20700 610 62,5

### 08 04 40 7 00 89031 282,4

### 08 04 40 7 00 89031 600 282,4

### 08 04 40 7 00 89031 630 282,4

Социальная политика ### 10 727,4

Пенсионное обеспечение ### 10 01 727,4

Непрограммные направления  деятельности ### 10 01 40 0 00 00000 727,4

### 10 01 40 1 00 00000 727,4

Пенсии за выслугу лет, дополнительное пенсионное обеспечение ### 10 01 40 1 00 02410 727,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению ### 10 01 40 1 00 02410 300 727,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам ### 10 01 40 1 00 02410 310 727,4

Физическая культура и спорт ### 11 13409,4

Физическая  культура ### 11 01 13017,1

Непрограммные направления  деятельности ### 11 01 40 0 00 00000 13017,1

Мероприятия в области физической культуры и спорта ### 11 01 41 0 00 00000 13017,1

### 11 01 41 0 00 00590 12891,7

### 11 01 41 0 00 00590 600 12891,7

Субсидии бюджетным учреждениям ### 11 01 41 0 00 00590 610 12891,7

### 11 01 41 0 00 20800 125,4

### 11 01 41 0 00 20800 600 125,4

Субсидии бюджетным учреждениям ### 11 01 41 0 00 20800 610 125,4

Массовый спорт 11 02 392,3

Непрограммные направления  деятельности ### 11 02 40 0 00 00000 392,3

### 11 02 40 1 00 00000 392,3

Реализация мероприятий ### 11 02 40 1 00 99990 392,3

### 11 02 40 1 00 99990 200 392,3

### 11 02 40 1 00 99990 240 392,3

ВСЕГО

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Расходы на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Расходы на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (доля 
софинансирования)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Расходы для предоставления субсидии некоммерческим организациям 
по мероприятиям для граждан Старшего поколения

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта в рамках 
непрограммного направления деятельности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение 
деятельности муниципальных органов власти"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

164 666,8



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Талинка
 на 2025 год

Наименование ЦСР ВР

1 2 3 4

Муниципальные программы

01 0 00 00000

01 0 01 00000 46,0

Расходы на создание условий для деятельности народных дружин 01 0 01 82300 32,0

01 0 01 82300 100 28,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 0 01 82300 120 28,9

01 0 01 82300 200 3,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 82300 240 3,1

Доля софинансирования для создания условий для деятельности  народных дружин 01 0 01 S2300 14,0

01 0 01 S2300 100 12,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 0 01 S2300 120 12,7

01 0 01 S2300 200 1,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 S2300 240 1,3

01 0 02 00000 1017,8

01 0 02 89211 95,0

01 0 02 89211 200 95,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 02 89211 240 95,0

01 0 02 99990 922,8

01 0 02 99990 200 922,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 0 02 99990 240 922,8

02 0 00 00000

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог» 02 0 01 00000 7671,3

Реализация мероприятий 02 0 01 99990 7671,3

02 0 01 99990 200 7671,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 0 01 99990 240 7671,3

02 0 02 00000 500,0

Реализация мероприятий 02 0 02 99990 500,0

02 0 02 99990 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 99990 240 500,0

02 0 03 00000 51020,0

02 0 03 9Д040 48469,0

02 0 03 9Д040 200 48469,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 0 03 9Д040 240 48469,0

02 0 03 SД040 2551,0

02 0 03 SД040 200 2551,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 0 03 SД040 240 2551,0

Непрограммные направления деятельности

Сумма на 2025 год 
(тыс. рублей)

60 255,1

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и правонарушений в сфере 
общественного порядка в городском поселении Талинка» 1 063,8

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на профилактику правонарушений в 
сфере общественного порядка"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на создание условий для 
антитеррористической безопасности мест массового пребывания людей, а также 
совершенствование антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении 
муниципального образования"

Расходы на модернизацию систем видеонаблюдения мест массового пребывания людей, 
обеспечивающей информационное взаимодействие с региональной подсистемой 
видеонаблюдения сегмента аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Расходы на обеспечение функционирования тревожной сигнализации в администрации 
городского поселения Талинка и обеспечение физической охраны здания администрации 
городского поселения Талинка

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Муниципальная программа «Современная транспортная система в муниципальном 
образовании городское поселение Талинка» 59 191,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного 
значения городского поселения Талинка»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в рамках дорожной деятельности» 

Расходы на приведение автомобильных дорог местного значения в нормативное состояние 
(Средства дорожного фонда ХМАО-Югры) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Расходы на приведение автомобильных дорог местного значения в нормативное состояние 
(Средства местного бюджета) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

104 411,7



Наименование ЦСР ВР

1 2 3 4

Сумма на 2025 год 
(тыс. рублей)

40 1 00 00000

Глава  муниципального  образования 40 1 00 02030

40 1 00 02030 100

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 40 1 00 02030 120

Расходы на обеспечение функций  органов  местного  самоуправления 40 1 00 02040

40 1 00 02040 100

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 40 1 00 02040 120

Заместители главы  муниципального  образования 40 1 00 02060

40 1 00 02060 100

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 40 1 00 02060 120

Прочие мероприятия  муниципальных  органов местного самоуправления 40 1 00 02400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 1 00 02400 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 1 00 02400 240

Иные бюджетные ассигнования 40 1 00 02400 800 27,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 1 00 02400 850 27,5

Пенсии за выслугу лет, дополнительное пенсионное обеспечение 40 1 00 02410 727,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40 1 00 02410 300 727,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 40 1 00 02410 310 727,4

40 1 00 51180 856,6

40 1 00 51180 100 856,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 40 1 00 51180 120 856,6

40 1 00 59300 118,6

40 1 00 59300 100 118,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 40 1 00 59300 120 118,6

40 1 00 D9300 44,5

40 1 00 D9300 100 44,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 40 1 00 D9300 120 44,5

Реализация мероприятий 40 1 00 99990

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40 1 00 99990 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 1 00 99990 240

40 1 00 99990 600 100,0

40 1 00 99990 630 100,0

Иные бюджетные ассигнования 40 1 00 99990 800 127,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 40 1 00 99990 850 127,6

40 2 00 00000 424,7

40 2 00 89141 124,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40 2 00 89141 200 124,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 2 00 89141 240 124,7

40 2 00 89142 300,0

40 2 00 89142 600 300,0

40 2 00 89142 630 300,0

Мероприятия в области национальной экономики 40 3 00 00000 479,5

40 3 00 89051 100,0

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления" 38 669,5

3 292,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 292,9

3 292,9

25 828,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

25 828,7

25 828,7

2 153,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 153,7

2 153,7

4 264,4

4 236,9

4 236,9

Осуществление первичного воинского учета  органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 382,6

1 155,0

1 155,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных(муниципальных)учреждений, государственных корпораций(компаний), 
публично-правовых компаний)

Мероприятия по защите населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

Расходы на создание и обеспечение резерва материальных ресурсов (запасов) для 
предупреждения, ликвидации чрезвычайных  ситуаций в целях гражданской обороны 

Расходы на создание условий для деятельности добровольных пожарных дружин

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных(муниципальных)учреждений, государственных корпораций(компаний), 
публично-правовых компаний) 

Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев (бюджет района)



Наименование ЦСР ВР

1 2 3 4

Сумма на 2025 год 
(тыс. рублей)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40 3 00 89051 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 3 00 89051 240 100,0

Расходы на межевание земельных участков 40 3 00 89182 379,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 3 00 89182 200 379,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 3 00 89182 240 379,5

40 5 00 00000

Расходы на реализацию мероприятий по содействию  трудоустройству  граждан 40 5 00 89191 2679,6

40 5 00 89191 600 2679,6

Субсидии бюджетным учреждениям 40 5 00 89191 610 2679,6

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 40 6 00 00000

Расходы на капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда 40 6 00 89102 845,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 6 00 89102 200 845,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 6 00 89102 240 845,0

Расходы на обработку контейнерных площадок и контейнеров 40 6 00 89130 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 6 00 89130 200 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 6 00 89130 240 600,0

Реализация мероприятий 40 6 00 99990 6528,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 6 00 99990 200 6528,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 6 00 99990 240 6528,2

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 40 6 И4 00000 10600,2

Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды 40 6 И4 55550 10600,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 6 И4 55550 200 10600,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 6 И4 55550 240 10600,2

Мероприятия в области культуры  и кинематографии 40 7 00 00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 40 7 00 00590 28170,3

40 7 00 00590 600 28170,3

Субсидии бюджетным учреждениям 40 7 00 00590 610 28170,3

 Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 40 7 00 20700 62,5

Мероприятия по содействию улучшения  положения на рынке труда незанятых 
трудовой деятельностью и безработных граждан 2 679,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

18 573,4

28 751,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям



Наименование Рз ПР

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01

01 02

01 04

01 06 81,3

Резервные фонды 01 11 133,4
Другие общегосударственные вопросы 01 13
Национальная оборона 02 856,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 856,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 728,8
Органы юстиции 03 04 163,1

03 10 424,7

03 14 141,0

Национальная экономика 04
Общеэкономические вопросы 04 01
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 100,0
Дорожное хозяйство ( дорожные фонды ) 04 09
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 379,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 05
Жилищное хозяйство 05 01
Благоустройство 05 03
Культура, кинематография 08
Культура 08 01
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 344,9
Социальная политика 10 727,4
Пенсионное обеспечение 10 01 727,4
Физическая культура и спорт 11
Физическая культура 11 01
Массовый спорт 11 02 392,3

ВСЕГО

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета муниципального образования городского поселения Талинка на 2025 год

Сумма на 2025 год 
(тыс. рублей)

39 269,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

5 446,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

27 430,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

6 177,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

62 350,4
2 679,6

59 191,3

18 573,4
2 355,1

16 218,4
28 751,7
28 406,8

13 409,4
13 017,1

164 666,8



Приложение 11
к  решению Совета  депутатов 
 городского поселения Талинка
от "19" декабря 2024 года № 48

Ведомственная  структура  расходов бюджета городского поселения Талинка на 2025 год

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные вопросы 650 01 39269,1 0,0 0,0

650 01 02 5446,6 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 01 02 40 0 00 00000 3292,9 0,0 0,0

650 01 02 40 1 00 00000 3292,9 0,0 0,0

Глава  муниципального  образования 650 01 02 40 1 00 02030 3292,9 0,0 0,0

650 01 02 40 1 00 02030 100 3292,9 0,0 0,0

650 01 02 40 1 00 02030 120 3292,9 0,0 0,0

Заместители главы  муниципального  образования 650 01 02 40 1 00 02060 2153,7 0,0 0,0

650 01 02 40 1 00 02060 100 2153,7 0,0 0,0

650 01 02 40 1 00 02060 120 2153,7 0,0 0,0

650 01 04 27430,2 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 01 04 40 0 00 00000 27430,2 0,0 0,0

650 01 04 40 1 00 00000 25828,7 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций  органов  местного  самоуправления 650 01 04 40 1 00 02040 25828,7 0,0 0,0

650 01 04 40 1 00 02040 100 25828,7 0,0 0,0

650 01 04 40 1 00 02040 120 25828,7 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 650 01 04 41 1 00 00000 1601,5 0,0 0,0

650 01 04 41 1 0089020 1601,5 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 650 01 04 41 1 0089020 500 1601,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 41 1 0089020 540 1601,5 0,0 0,0

650 01 06 81,3 0,0 0,0

Непрограммные направления  деятельности 650 01 06 40 0 00 00000 81,3 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 650 01 06 41 1 00 00000 81,3 0,0 0,0

650 01 06 41 1 00 89020 81,3 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 650 01 06 41 1 00 89020 500 81,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 41 1 00 89020 540 81,3 0,0 0,0

Сумма на 2025 
год (тыс. 
рублей)

В том числе за 
счет субвенций 
(субсидий) из 

федерального  и 
окружного  
бюджета

В том числе за 
счет субвенций  на 

исполнение 
государственных 

полномочий

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Сумма на 2025 
год (тыс. 
рублей)

В том числе за 
счет субвенций 
(субсидий) из 

федерального  и 
окружного  
бюджета

В том числе за 
счет субвенций  на 

исполнение 
государственных 

полномочий

Резервные фонды 650 01 11 133,4 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 650 01 11 40 0 00 00000 133,4 0,0 0,0

Резервные фонды в рамках непрограммного направления деятельности 650 01 11 40 8 00 00000 133,4 0,0 0,0

Резервный фонд администрации городского поселения Талинка 650 01 11 40 8 00 20210 133,4 0,0 0,0
Иные  бюджетные  ассигнования 650 01 11 40 8 00 20210 800 133,4 0,0 0,0
Резервные средства 650 01 11 40 8 00 20210 870 133,4 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 6177,6 0,0 0,0

650 01 13 01 0 00 00000 922,8 0,0 0,0

650 01 13 01 0 02 00000 922,8 0,0 0,0

650 01 13 01 0 02 99990 922,8 0,0 0,0

650 01 13 01 0 02 99990 200 922,8 0,0 0,0

650 01 13 01 0 02 99990 240 922,8 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 01 13 40 0 00 00000 5254,8 0,0 0,0

650 01 13 40 1 00 00000 5254,8 0,0 0,0

Прочие мероприятия  органов местного самоуправления 650 01 13 40 1 00 02400 4264,4 0,0 0,0

650 01 13 40 1 00 02400 200 4236,9 0,0 0,0

650 01 13 40 1 00 02400 240 4236,9 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 40 1 00 02400 800 27,5 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 40 1 00 02400 850 27,5 0,0 0,0

Реализация мероприятий 650 01 13 40 1 00 99990 990,3 0,0 0,0

650 01 13 40 1 00 99990 200 762,7 0,0 0,0

650 01 13 40 1 00 99990 240 762,7 0,0 0,0

650 01 13 40 1 00 99990 600 100,0 0,0 0,0

650 01 13 40 1 00 99990 630 100,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 40 1 00 99990 800 127,6 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 40 1 00 99990 850 127,6 0,0 0,0

Национальная оборона 650 02 856,6 856,6 856,6

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 650 02 03 856,6 856,6 856,6

Непрограммные направления деятельности 650 02 03 40 0 00 00000 856,6 856,6 856,6

650 02 03 40 1 00 00000 856,6 856,6 856,6

650 02 03 40 1 00 51180 856,6 856,6 856,6

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и правонарушений 
в сфере общественного порядка в городском поселении Талинка»

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на создание условий 
для антитеррористической безопасности мест массового пребывания 
людей, а также совершенствование антитеррористической защищенности 
объектов, находящихся в ведении муниципального образования"

Расходы на обеспечение функционирования тревожной сигнализации в 
администрации городского поселения Талинка и обеспечение физической 
охраны здания администрации городского поселения Талинка

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных(муниципальных)учреждений, государственных 
корпораций(компаний), публично-правовых компаний)

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления"

Осуществление первичного воинского учета  органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Сумма на 2025 
год (тыс. 
рублей)

В том числе за 
счет субвенций 
(субсидий) из 

федерального  и 
окружного  
бюджета

В том числе за 
счет субвенций  на 

исполнение 
государственных 

полномочий

650 02 03 40 1 00 51180 100 856,6 856,6 856,6

650 02 03 40 1 00 51180 120 856,6 856,6 856,6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 650 03 728,8 195,1 118,6

Органы юстиции 650 03 04 163,1 163,1 118,6

Непрограммные направления деятельности 650 03 04 40 0 00 00000 163,1 163,1 118,6

650 03 04 40 1 00 00000 163,1 163,1 118,6

650 03 04 40 1 00 59300 118,6 118,6 118,6

650 03 04 40 1 00 59300 100 118,6 118,6 118,6

650 03 04 40 1 00 59300 120 118,6 118,6 118,6

650 03 04 40 1 00 D9300 44,5 44,5 0,0

650 03 04 40 1 00 D9300 100 44,5 44,5 0,0

650 03 04 40 1 00 D9300 120 44,5 44,5 0,0

650 03 10 424,7 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 03 10 40 0 00 00000 424,7 0,0 0,0

650 03 10 40 2 00 00000 424,7 0,0 0,0

650 03 10 40 2 00 89141 124,7 0,0 0,0

650 03 10 40 2 00 89141 200 124,7 0,0 0,0

650 03 10 40 2 00 89141 240 124,7 0,0 0,0

650 03 10 40 2 00 89142 300,0 0,0 0,0

650 03 10 40 2 00 89142 600 300,0 0,0 0,0

650 03 10 40 2 00 89142 630 300,0 0,0 0,0

650 03 14 141,0 32,0 0,0

650 03 14 01 0 00 00000 141,0 32,0 0,0

650 03 14 01 0 01 00000 46,0 32,0 0,0

Расходы на создание условий для деятельности народных дружин 650 03 14 01 0 01 82300 32,0 32,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления"

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет 
средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

Мероприятия по защите населения и территории от  чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера

Расходы на создание и обеспечение резерва материальных ресурсов 
(запасов) для предупреждения, ликвидации чрезвычайных  ситуаций в 
целях гражданской обороны 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на создание условий для деятельности добровольных пожарных 
дружин
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных(муниципальных)учреждений, государственных 
корпораций(компаний), публично-правовых компаний) 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и правонарушений 
в сфере общественного порядка в городском поселении Талинка»

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на профилактику 
правонарушений в сфере общественного порядка"



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Сумма на 2025 
год (тыс. 
рублей)

В том числе за 
счет субвенций 
(субсидий) из 

федерального  и 
окружного  
бюджета

В том числе за 
счет субвенций  на 

исполнение 
государственных 

полномочий

650 03 14 01 0 01 82300 100 28,9 28,9 0,0

650 03 14 01 0 01 82300 120 28,9 28,9 0,0

650 03 14 01 0 01 82300 200 3,1 3,1 0,0

650 03 14 01 0 01 82300 240 3,1 3,1 0,0

650 03 14 01 0 01 S2300 14,0 0,0 0,0

650 03 14 01 0 01 S2300 100 12,7 0,0 0,0

650 03 14 01 0 01 S2300 120 12,7 0,0 0,0

650 03 14 01 0 01 S2300 200 1,3 0,0 0,0

650 03 14 01 0 01 S2300 240 1,3 0,0 0,0

650 03 14 01 0 02 00000 95,0 0,0 0,0

650 03 14 01 0 02 89211 95,0 0,0 0,0

650 03 14 01 0 02 89211 200 95,0 0,0 0,0

650 03 14 01 0 02 89211 240 95,0 0,0 0,0

Национальная  экономика 650 04 62350,4 48469,0 0,0

Общеэкономические вопросы 650 04 01 2679,6 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 04 01 40 0 00 00000 2679,6 0,0 0,0

650 04 01 40 5 00 00000 2679,6 0,0 0,0

650 04 01 40 5 00 89191 2679,6 0,0 0,0

650 04 01 40 5 00 89191 600 2679,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 650 04 01 40 5 00 89191 610 2679,6 0,0 0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 100,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 04 05 40 0 00 00000 100,0 0,0 0,0

Мероприятия в области национальной экономики 650 04 05 40 3 00 00000 100,0 0,0 0,0

650 04 05 40 3 00 89051 100,0 0,0 0,0

650 04 05 40 3 00 89051 200 100,0 0,0 0,0

650 04 05 40 3 00 89051 240 100,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство ( дорожные  фонды) 650 04 09 59191,3 48469,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Доля софинансирования для создания условий для деятельности  
народных дружин

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на создание условий 
для антитеррористической безопасности мест массового пребывания 
людей, а также совершенствование антитеррористической защищенности 
объектов, находящихся в ведении муниципального образования"

Расходы на модернизацию систем видеонаблюдения мест массового 
пребывания людей, обеспечивающей информационное взаимодействие с 
региональной подсистемой видеонаблюдения сегмента аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Мероприятия по содействию улучшения  положения на рынке труда 
незанятых трудовой деятельностью и безработных граждан

Расходы на реализацию мероприятий по содействию  трудоустройству  
граждан

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Расходы на организацию мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев (бюджет района)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Сумма на 2025 
год (тыс. 
рублей)

В том числе за 
счет субвенций 
(субсидий) из 

федерального  и 
окружного  
бюджета

В том числе за 
счет субвенций  на 

исполнение 
государственных 

полномочий

650 04 09 02 0 00 00000 59191,3 48469,0 0,0

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог» 650 04 09 02 0 01 00000 7671,3 0,0 0,0

Реализация мероприятий 650 04 09 02 0 01 99990 7671,3 0,0 0,0

650 04 09 02 0 01 99990 200 7671,3 0,0 0,0

650 04 09 02 0 01 99990 240 7671,3 0,0 0,0

650 04 09 02 0 02 00000 500,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий 650 04 09 02 0 02 99990 500,0 0,0 0,0

650 04 09 02 0 02 99990 200 500,0 0,0 0,0

650 04 09 02 0 02 99990 240 500,0 0,0 0,0

650 04 09 02 0 03 00000 51020,0 48469,0 0,0

650 04 09 02 0 03 9Д040 48469,0 48469,0 0,0

650 04 09 02 0 03 9Д040 200 48469,0 48469,0 0,0

650 04 09 02 0 03 9Д040 240 48469,0 48469,0 0,0

650 04 09 02 0 03 SД040 2551,0 0,0 0,0

650 04 09 02 0 03 SД040 200 2551,0 0,0 0,0

650 04 09 02 0 03 SД040 240 2551,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области  национальной  экономики 650 04 12 379,5 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 04 12 40 0 00 00000 379,5 0,0 0,0

Мероприятия в области национальной экономики 650 04 12 40 3 00 00000 379,5 0,0 0,0

Расходы на межевание земельных участков 650 04 12 40 3 00 89182 379,5 0,0 0,0

650 04 12 40 3 00 89182 200 379,5 0,0 0,0

650 04 12 40 3 00 89182 240 379,5 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное  хозяйство 650 05 18573,4 9010,2 0,0

Жилищное хозяйство 650 05 01 2355,1 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 05 01 40 0 00 00000 2355,1 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 650 05 01 40 6 00 00000 2355,1 0,0 0,0

650 05 01 40 6 00 89102 845,0 0,0 0,0

650 05 01 40 6 00 89102 200 845,0 0,0 0,0

650 05 01 40 6 00 89102 240 845,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий 650 05 01 40 6 00 99990 1510,1 0,0 0,0

650 05 01 40 6 00 99990 200 1510,1 0,0 0,0

Муниципальная программа «Современная транспортная система в 
муниципальном образовании городское поселение Талинка»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения городского поселения Талинка»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в рамках дорожной 
деятельности» 

Расходы на приведение автомобильных дорог местного значения в 
нормативное состояние (Средства дорожного фонда ХМАО-Югры) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на приведение автомобильных дорог местного значения в 
нормативное состояние (Средства местного бюджета) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного 
фонда

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Сумма на 2025 
год (тыс. 
рублей)

В том числе за 
счет субвенций 
(субсидий) из 

федерального  и 
окружного  
бюджета

В том числе за 
счет субвенций  на 

исполнение 
государственных 

полномочий

650 05 01 40 6 00 99990 240 1510,1 0,0 0,0

Благоустройство 650 05 03 16218,4 9010,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 650 05 03 40 0 00 00000 16218,4 9010,2 0,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 650 05 03 40 6 00 00000 16218,4 9010,2 0,0

Расходы на обработку контейнерных площадок и контейнеров 650 05 03 40 6 00 89130 600,0 0,0 0,0

650 05 03 40 6 00 89130 200 600,0 0,0 0,0

650 05 03 40 6 00 89130 240 600,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий 650 05 03 40 6 00 99990 5018,2 0,0 0,0

650 05 03 40 6 00 99990 200 5018,2 0,0 0,0

650 05 03 40 6 00 99990 240 5018,2 0,0 0,0

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 650 05 03 40 6 И4 00000 10600,2 9010,2 0,0

650 05 03 40 6 И4 55550 10600,2 9010,2 0,0

650 05 03 40 6 И4 55550 200 10600,2 9010,2 0,0

650 05 03 40 6 И4 55550 240 10600,2 9010,2 0,0

Культура, кинематография 650 08 28751,7 201,0 0,0

Культура 650 08 01 28406,8 201,0 0,0

Непрограммные направления  деятельности 650 08 01 40 0 00 00000 28406,8 201,0 0,0

Мероприятия в области культуры  и кинематографии 650 08 01 40 7 00 00000 28406,8 201,0 0,0

650 08 01 40 7 00 00590 28170,3 0,0 0,0

650 08 01 40 7 00 00590 600 28170,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 40 7 00 00590 610 28170,3 0,0 0,0

650 08 01 40 7 00 82520 201,0 201,0 0,0

650 08 01 40 7 00 82520 600 201,0 201,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 40 7 00 82520 610 201,0 201,0 0,0

650 08 01 40 7 00 S2520 35,5 0,0 0,0

650 08 01 40 7 00 S2520 600 35,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 01 40 7 00 S2520 610 35,5 0,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 650 08 04 344,9 0,0 0,0

Непрограммные направления  деятельности 650 08 04 40 0 00 00000 344,9 0,0 0,0

Мероприятия в области культуры  и кинематографии 650 08 04 40 7 00 00000 344,9 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 650 08 04 40 7 00 20700 62,5 0,0 0,0

650 08 04 40 7 00 20700 600 62,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 650 08 04 40 7 00 20700 610 62,5 0,0 0,0

650 08 04 40 7 00 89031 282,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на реализацию программ формирования современной городской 
среды 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Расходы на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Расходы на развитие сферы культуры в муниципальных образованиях 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (доля софинансирования)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Расходы для предоставления субсидии некоммерческим организациям по 
мероприятиям для граждан Старшего поколения



Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Сумма на 2025 
год (тыс. 
рублей)

В том числе за 
счет субвенций 
(субсидий) из 

федерального  и 
окружного  
бюджета

В том числе за 
счет субвенций  на 

исполнение 
государственных 

полномочий

650 08 04 40 7 00 89031 600 282,4 0,0 0,0

650 08 04 40 7 00 89031 630 282,4 0,0 0,0

Социальная политика 650 10 727,4 0,0 0,0

Пенсионное обеспечение 650 10 01 727,4 0,0 0,0

Непрограммные направления  деятельности 650 10 01 40 0 00 00000 727,4 0,0 0,0

650 10 01 40 1 00 00000 727,4 0,0 0,0

Пенсии за выслугу лет, дополнительное пенсионное обеспечение 650 10 01 40 1 00 02410 727,4 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 40 1 00 02410 300 727,4 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 650 10 01 40 1 00 02410 310 727,4 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 650 11 13409,4 0,0 0,0

Физическая  культура 650 11 01 13017,1 0,0 0,0

Непрограммные направления  деятельности 650 11 01 40 0 00 00000 13017,1 0,0 0,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 650 11 01 41 0 00 00000 13017,1 0,0 0,0

650 11 01 41 0 00 00590 12891,7 0,0 0,0

650 11 01 41 0 00 00590 600 12891,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 0 00 00590 610 12891,7 0,0 0,0

650 11 01 41 0 00 20800 125,4 0,0 0,0

650 11 01 41 0 00 20800 600 125,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 650 11 01 41 0 00 20800 610 125,4 0,0 0,0

Массовый спорт 650 11 02 392,3 0,0 0,0

Непрограммные направления  деятельности 650 11 02 40 0 00 00000 392,3 0,0 0,0

650 11 02 40 1 00 00000 392,3 0,0 0,0

Реализация мероприятий 650 11 02 40 1 00 99990 392,3 0,0 0,0

650 11 02 40 1 00 99990 200 392,3 0,0 0,0

650 11 02 40 1 00 99990 240 392,3 0,0 0,0

ВСЕГО 975,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта в рамках 
непрограммного направления деятельности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Непрограммное направление деятельности "Обеспечение деятельности 
муниципальных органов власти"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

164 666,8 58 731,9



Приложение 13
к  решению Совета  депутатов 
 городского поселения Талинка
от "19" декабря 2024 года № 48

Наименование

2025 год

Всего

Субсидии

ИТОГО: 975,2 44,5

в том числе:

856,6 856,6

118,6 118,6

44,5 44,5

32,0 32,0

201,0 201,0

124,7

379,5

Объем субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов
 из федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и бюджета Октябрьского района на 2025 год

Субвенции на исполнение 
государственных полномочий

федеральный 
бюджет

окружной 
бюджет

федеральный 
бюджет

окружной 
бюджет

107 287,0 3 510,2 54 202,0

107 287,0
Осуществление первичного воинского учета  органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов в рамках непрограммного направления 
деятельности  "Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния в рамках муниципальной программы 
"Развитие муниципальной службы в муниципальном 
образовании Октябрьский район"

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры в рамках 
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы 
в муниципальном образовании Октябрьский район"

Расходы на создание условий для деятельности народных 
дружин в рамках муниципальной  программы «Профилактика 
правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в 
муниципальном образовании Октябрьский район»

Расходы на развитие сферы культуры в муниципальных 
образованиях Ханты-Мансийского автономного округа в 
рамках муниципальной программы  "Развитие культуры и 
туризма в муниципальном образовании Октябрьский  район"

Расходы на создание и обеспечение резерва материальных 
ресурсов (запасов) для предупреждения, ликвидации 
чрезвычайных  ситуаций в целях гражданской обороны  в 
рамках муниципальной  программы "Безопасность 
жизнедеятельности в  муниципальном образовании 
Октябрьский район"

Расходы на реализацию мероприятий по содействию  
трудоустройству  граждан в рамках муниципальной программы 
"Улучшение условий и охраны труда, развитие социального  
партнерства и содействие занятости населения в 
муниципальном  образовании Октябрьский  район"

2 679,6

Расходы на межевание земельных участков в рамках 
муниципальной  программы "Управление муниципальной 
собственностью в муниципальном образовании Октябрьский 
район"


	приложение №1 ИстФДеф 2025г.
	ПРИЛОЖЕНИЕ №3 доходы 2025г.
	приложение №3 (5) 2025г.
	приложение №4 (7) 2025г.
	приложение №5 (9) 2025г.
	приложение №6 (11) 2025г.
	приложение №7 (13) 2025г.

